
362 Sbírka zákonů a nařízení, č. 64. a 65.

šení; provede je ministr vnitra v dohodě se zú- března 1939 a provedou je ministři financí a 
častněnými ministry. vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Ing\ Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

64.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939 

o přechodném obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

Vláda republiky nařizuje podle či. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(!) Peněžní ústavy, uvedené v § 1 opatření 
Stálého výboru ze dne 26. září 1938, č. 204 Sb. 
z. a n., nejsou povinny vyplatili ani účetně pře- 
vésti během jednoho týdne více než:

a) 500 K ze vkladu na vkladní knížku 
(vkladní list) nebo na pokladniční poukázku;

b) 5% z pohledávky v běžném účtu podle 
jejího stavu dne 14. března 1939.

(2) Ani majitel několika vkladních knížek 
(vldadních listů) nebo pokladničních poukázek 
nemůže požadovali vyšší výplatu (převod), než 
v odstavci 1, písm. a) uvedenou.

§ 2.

Ministr financí se zmocňuje, aby podle toho, 
jak to připustí poměry na peněžním trhu, vy
hláškou ve Sbírce zákonů a nařízení částku a 
sazbu, uvedenou v § 1, přiměřeně zvýšil.

§ 3.

Opatření Stálého výboru č. 204/1938 Sb. z. 
a n,, ve znění vyhlášky ministra financí ze dne
24. prosince 1938, č. 377 Sb. z. a n., se zrušuje, 
pokud se týká obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

§ 4.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

65.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939

o úsporných opatřeních personálních.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

§ I-

Ustanovení § 27 vládního nařízení ze dne 21. 
prosince 1938, č. 380 Sb. z. a n., o úsporných 
opatřeních personálních, se mění a bude zníti 
takto:

„Má-li poživatel (poživatelka) státního 
odpočivného (zaopatřovacího) platu vedle to
hoto platu ještě

1. aktivní plat státní (§ 34, odst. 1) nebo ne
státní veřejný (§ 34, odst. 2), nebo

2. nestátní veřejný odpočivný (zaopatřo
vací) plat (§ 34, odst. 2), nebo

3. několikeré platy uvedené pod č. 1 a 2 té
hož nebo různého druhu,
snižuje se výplata státního odpočivného (za
opatřovacího) platu:

a) v případech uvedených pod č. 1 a 2 o po
lovinu nižšího platu (jsou-li stejné výše o po
lovinu kteréhokoli), kterýmžto snížením ne
smí úhrn neztenčených i snížených platů kles- 
nouti pod částku 12.000 K ročně; tato částka 
se zvyšuje o případné výchovné a přídavky 
na děti, příslušející k státnímu odpočivnému 
(zaopatřovacímu) platu,

b) v případech uvedených pod č. 3 způsobem 
stanoveným pod písm. a) tolikrát, kolik má 
poživatel uvedených platů."


